
Pag. 1 di 4 
 

     

 

 
STATO MAGGIORE DELLA DIFESA 

UFFICIO GENERALE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA’ AMMINISTRATIVA  
Direzione di Intendenza Interforze 

Servizio Amministrativo 
 

Atto Dispositivo n. 2480 in data 22/11/2024    
 

OGGETTO Affidamento diretto, ai sensi del D.lgs. 36/2023, art. 50 comma 1 lett. b) per la fornitura di vari materiali di rappresentanza 
da destinare alle esigenze istituzionali di vari UFFICI/REPARTI dello SMD.  

RICHIEDENTI          SCAPO, UGCRA, UGPPB, V REPARTO e VI REPARTO di SMD.   
FINANZIAMENTO  1115 art. 05 E.F. 2024 - V REPARTO -  ID SIFAD 1959977- ID OBBLIG. 116781 per Euro 6.000,00 IVA inclusa; 

1115 art. 05 E.F. 2024 - UGCRA -  ID SIFAD 1914316 - ID OBBLIG. 116992 per Euro 2.500,00 IVA inclusa; 
1115 art. 05 E.F. 2024 - SCAPO -  ID SIFAD 1928276 - ID OBBLIG. 117195 per Euro 1.600,00 IVA inclusa; 
1115 art. 05 E.F. 2024 - VI REPARTO -  ID SIFAD 1786156 (Euro 140,80) e 1959977 (Euro 159,20) - ID OBBLIG. 
117257 per Euro 300,00 IVA inclusa; 
1115 art. 05 E.F. 2024 - UGPPB -  ID SIFAD 1809340 (Euro 200,00), 1847254 (Euro 88,00) e 1959233 (Euro 566,00) - 
ID OBBLIG. 117263 per Euro 854,00 IVA inclusa;  
1115 art. 05 E.F. 2024 - UGCRA - I REP.  VARI ID SIFAD - ID OBBLIG. 118392 per Euro 7.550,00 IVA inclusa; 
2264 art. 01 E.F. 2024 - UGCRA -  ID SIFAD 1934651 - ID OBBLIG. 113894 per Euro 5.000,00 IVA inclusa, 
per una spesa massima presunta pari ad Euro 23.804,00 Iva inclusa.  

CIG  B46921E352 
                                   

           IL VICE DIRETTORE DI INTENDENZA INTERFORZE E CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

VISTA la decisione a contrarre n. 2357 in data 08/11/2024; 
RITENUTI  validi i motivi del ricorso alla citata procedura; 
VERIFICATO che per i prodotti in parola non risultano attive delle convenzioni stipulate dalla Consip S.p.a.; 
ACCETTATO senza riserve il mandato ricevuto con il prefato atto; 
VISTA  l’offerta presentata con trattativa diretta n. 4852689 dall’Operatore economico ROYAL TROPHY s.r.l pari ad Euro 

19.330,00 più IVA e che detto prezzo è stato considerato congruo e conveniente per l’A.D.; 
VISTO il D.P.R. 15 novembre 2012, n. 236, Regolamento recante disciplina delle attività del Ministero della Difesa in materia 

di lavori, servizi e forniture, a norma dell’articolo 196 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 
ACCERTATO            che l’esigenza è stata finanziata sui capitoli: 

1115 art. 05 E.F. 2024 - V REPARTO -  ID SIFAD 1959977- ID OBBLIG. 116781 per Euro 6.000,00 IVA inclusa; 
1115 art. 05 E.F. 2024 - UGCRA -  ID SIFAD 1914316 - ID OBBLIG. 116992 per Euro 2.500,00 IVA inclusa; 
1115 art. 05 E.F. 2024 - SCAPO -  ID SIFAD 1928276 - ID OBBLIG. 117195 per Euro 1.600,00 IVA inclusa; 
1115 art. 05 E.F. 2024 - VI REPARTO -  ID SIFAD 1786156 (Euro 140,80) e 1959977 (Euro 159,20) - ID OBBLIG. 
117257 per Euro 300,00 IVA inclusa; 
1115 art. 05 E.F. 2024 - UGPPB -  ID SIFAD 1809340 (Euro 200,00), 1847254 (Euro 88,00) e 1959233 (Euro 566,00) - 
ID OBBLIG. 117263 per Euro 854,00 IVA inclusa;  
1115 art. 05 E.F. 2024 - UGCRA - I REP.  VARI ID SIFAD - ID OBBLIG. 118392 per Euro 7.550,00 IVA inclusa; 
2264 art. 01 E.F. 2024 - UGCRA -  ID SIFAD 1934651 - ID OBBLIG. 113894 per Euro 5.000,00 IVA inclusa, 
per una spesa massima presunta pari ad Euro 23.804,00 Iva inclusa. 
  

D I S P O N E 
 

l’affidamento della commessa in oggetto alla  ROYAL TROPHY s.r.l con sede legale in VIA ACQUASANTA, 31 84131 SALERNO (SA) – PI   
02379150655 secondo quanto di seguito riportato: 
 

 

REP. Capitolo Rif. Quantità
Prezzo unitario  

offerto IVA 
esclusa

Prezzo 
complessivo IVA 

esclusa 

V REPARTO 1115/05 PTR 2479 2           200,00 €                 400,00 € 

V REPARTO 1115/05 PTR 2479 30             15,00 €                 450,00 € 

V REPARTO 1115/05 PTR 2479 100             20,00 €              2.000,00 € 

V REPARTO 1115/05 PTR 2479 60             20,00 €              1.200,00 € 

V REPARTO 1115/05 PTR 2479 85             10,00 €                 850,00 € 

4.900,00 €

4.900,00 €

IVA 22% 1.078,00 €

5.978,00 €

Crest dello Stato Maggiore della Difesa muniti di astuccio contenitore in cartone blu 

Totale della fornitura offerta IVA 
esclusa

Totale Imponibile

Totale complessivo

Medaglioni (calibro mm 80 e spessore mm5 ) con emblema dello SMD in scatole blu del tipo 
"gioiello"con rifiniture esterne in filetto oro e con l'interno superiore in raso bianco e logo dello 
SMD stampato  color oro 

COSTI DELLA FORNITURA

Oggetto della fornitura con codice articolo

Segnaposto da tavolo in fusione e smalto a rilievo con logo SMD , corona turrita e vessillo con 
dicitura "UNA VIS"

Bandiere insegna del Capo di Stato Maggiore della Difesa mod. deluxe in satin cm 100x150 con 
fettucce a frangia dorata 

Bacchette Tendi bandiera in plexiglass con clip



Pag. 2 di 4 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REP. Capitolo Rif. Quantità
Prezzo unitario  

offerto IVA 
esclusa

Prezzo 
complessivo IVA 

esclusa 

UGCRA 1115/05 PTR 2526 50             20,00 €              1.000,00 € 

UGCRA 1115/05 PTR 2526 50             20,00 €              1.000,00 € 

2.000,00 €

2.000,00 €

IVA 22% 440,00 €

2.440,00 €

COSTI DELLA FORNITURA

Oggetto della fornitura con codice articolo

Totale complessivo

Totale della fornitura offerta IVA 
esclusa

Totale Imponibile

Ciotoline vuota tasche misura diam mm 115x27 in silver plated anticato con logo a rilievo interno 
mm 70 completa di scatola blu f/cop. Interno raso , con personalizzazione del logo e testo dello 
Stato Maggiore della Difesa in italiano 

Ciotoline vuota tasche misura diam mm 115x27 in silver plated anticato con logo a rilievo interno 
mm 70 completa di scatola blu f/cop. Interno raso , con personalizzazione del logo e testo dello 
Stato Maggiore della Difesa in inglese

REP. Capitolo Rif. Quantità
Prezzo unitario  

offerto IVA 
esclusa

Prezzo 
complessivo IVA 

esclusa 

SOTTOCAPO 1115/05 PTR 2450 40               9,98 €                 399,20 € 

SOTTOCAPO 1115/05 PTR 2450 25             20,00 €                 500,00 € 

SOTTOCAPO 1115/05 PTR 2450 15             13,00 €                 195,00 € 

SOTTOCAPO 1115/05 PTR 2450 30               3,98 €                 119,40 € 

SOTTOCAPO 1115/05 PTR 2450 30               2,98 €                   89,40 € 

1.303,00 €

1.303,00 €

IVA 22% 286,66 €

1.589,66 €

Spillette di SMD con goccia 

Medaglioni (Fermacarte) con stemma di SMD  e con scritta "IL SOTTOCAPO DI STATO 
MAGGIORE DELLA DIFESA "

COSTI DELLA FORNITURA

Oggetto della fornitura con codice articolo

Portachiavi in cuoio con stemma di SMD 

Crest di SMD con scatola di cartone con spazio sottostante allo stemma in modo poter inserire 
targhetta Rettangolare cm 3x7

Spillette di SMD 

Totale della fornitura offerta IVA 
esclusa

Totale Imponibile

Totale complessivo

REP. Capitolo Rif. Quantità
Prezzo unitario  

offerto IVA 
esclusa

Prezzo 
complessivo IVA 

esclusa 

VI REP. 1115/05 PTR 2565 12             20,00 €                 240,00 € 

240,00 €

240,00 €

IVA 22% 52,80 €

292,80 €

COSTI DELLA FORNITURA

Totale della fornitura offerta IVA 
esclusa

Totale Imponibile

Totale complessivo

Oggetto della fornitura con codice articolo

Crest con base in legno e logo STATO MAGGIORE della DIFESA in scatola di cartone blu e 
coperchio con fustella blu in velluto



Pag. 3 di 4 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

REP. Capitolo Rif. Quantità
Prezzo unitario  

offerto IVA 
esclusa

Prezzo 
complessivo IVA 

esclusa 

UGCRA 2264/1 PTR 
1943_5

60             30,00 €              1.800,00 € 

UGCRA 2264/1 PTR 
1943_5

60             25,00 €              1.500,00 € 

UGCRA 2264/1 PTR 
1943_5

50               5,95 €                 297,50 € 

UGCRA 2264/1 PTR 
1943_5

50               8,95 €                 447,50 € 

4.045,00 €

4.045,00 €

IVA 22% 889,90 €

4.934,90 €

Crest con scatola in legno (il LOGO verrà comunicato successivamente )

Crest con scatola in chiusa con cerniera  (il LOGO verrà comunicato successivamente )

Coin diametro 5 cm (il LOGO verrà comunicato successivamente )

Coin diametro 7 cm (il LOGO verrà comunicato successivamente )

Oggetto della fornitura con codice articolo

Totale della fornitura offerta IVA 
esclusa

Totale Imponibile

Totale complessivo

COSTI DELLA FORNITURA

REP. Capitolo Rif. Quantità
Prezzo unitario  

offerto IVA 
esclusa

Prezzo 
complessivo IVA 

esclusa 

UGPPB 1115/5 PTR 2566 20             33,00 €                 660,00 € 

660,00 €

660,00 €

IVA 22% 145,20 €

805,20 €

Totale Imponibile

Totale complessivo

COSTI DELLA FORNITURA

Oggetto della fornitura con codice articolo

Crest dello Stato Maggiore della Difesa muniti di particolare astuccio contenitore in cartone blu 

Totale della fornitura offerta IVA 
esclusa

REP. Capitolo Rif. Quantità
Prezzo unitario  

offerto IVA 
esclusa

Prezzo 
complessivo IVA 

esclusa 

UGCRA 1115/5 PTR 2766 162             25,00 €              4.050,00 € 

I REP. 1115/5 PTR 2766 25             50,00 €              1.250,00 € 

I REP. 1115/5 PTR 2766 45               9,80 €                 441,00 € 

I REP. 1115/5 PTR 2766 45               9,80 €                 441,00 € 

6.182,00 €

6.182,00 €

IVA 22% 1.360,04 €

7.542,04 €

Totale Imponibile

Totale complessivo

COSTI DELLA FORNITURA

Oggetto della fornitura con codice articolo

Crest con base in legno e logo STATO MAGGIORE della DIFESA in scatola di cartone blu e 
coperchio con fustella blu in velluuto

Totale della fornitura offerta IVA 
esclusa

Gancio P/Borsa in silver plated 

Statuetta in stile d'epoca

Specchietto da borsa in silver plated 

19.330,00 €

IVA 22% 4.252,60 €

23.582,60 €

Totale Imponibile

Totale complessivo

DATI FATTURA



Pag. 4 di 4 
 

 
 
 
 
 
L’appalto sarà eseguito previa stipula del contratto mediante sottoscrizione e caricamento a sistema del documento di accettazione dell’offerta. 
La spesa pari a Euro 23.582,60 I.V.A compresa, per il valore imponibile pari a Euro 19.330,00 e il valore dell’IVA pari a Euro 4.252,60, 
troverà copertura con ordini di pagamento a cura del funzionario delegato di cui al codice identificativo numero 120 30 348 21, a carico dei 
seguenti capitoli: 

- 1115 art. 05 E.F. 2024 per Euro di € 18.647,70 (**diciottomilaseicentoquarantasette/70**) I.V.A. compresa come appresso a) per 
Euro 15.285,00 (**quindicimiladuecentoottantacinque/00**) per il valore imponibile della fornitura; b) Euro 3.362,70 
(**tremilatrecentosessantadue/70**) per il valore dell’IVA soggetta agli adempimenti stabiliti dalla scissione dei pagamenti come 
stabilito dall’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, nr. 190 che ha introdotto l’art. 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 
1972, nr.633; 

- 2264 art. 01 E.F. 2024 per Euro di € 4.934,90 (**quattromilanovecentotrentaquattro/90**) I.V.A. compresa come appresso a)  
Per Euro 4.045,00 (**quattromilaquarantacinque/00**) per il valore imponibile della fornitura; b) Euro 889,90 
(**ottocentoottantanove/90**) per il valore dell’IVA soggetta agli adempimenti stabiliti dalla scissione dei pagamenti come stabilito 
dall’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, nr. 190 che ha introdotto l’art. 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, 
nr.633; 
 

Ove non disponibili e nelle more dell’emissione del relativo Ordine di Accreditamento, la spesa potrà essere anticipata attingendo alle 
disponibilità del Fondo Scorta per il successivo ristoro a cura dello stesso Funzionario Delegato. 
Il materiale sarà assunto in carico sulla dislocazione amministrativa ID 20/001 e sarà annotato sul registro di c/c mod. 13|M del reparto 
richiedente. 
Il presente atto viene redatto in unico originale da inserire nella raccolta delle disposizioni amministrative. 
 
 
                                                       
 
                                                        P.P.V. 
                     IL CAPO SEZIONE APPROVVIGIONAMENTI  
                          E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
                                PER LA FASE DI AFFIDAMENTO                                                                                                                                          IL VICE DIRETTORE DI INTENDENZA INTERFORZE
            Ten.Col. com. RN Giulia CERRETTI                                                                                                                                                           E CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

                                                                                                                                                                                                                                                                 Ten. Col. com. s.SM Pietro PENGE  

 
 
 

                                                       P.P.V. 
                         IL CAPO GESTIONE FINANZIARIA 
                                  T.V. (CM) Sergio COLACI  

 
 
 
 
 

L’ORIGINALE E’ CUSTODITO AGLI ATTI DI QUESTO UFFICIO 


